BỘ CÔNG THƯƠNG
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 107/BCT-ĐTĐL

V/v giá điện cho các án điện
mặt trời, điện gió chuyển tiếp

Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: - Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Các chủ đầu tư nhà máy điện mặt trời, điện gió
chuyển tiếp.

Thực hiện quy định tại Thông tư số 15/2022/TT-BCT ngày 03 tháng 10 năm
2022 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định phương pháp xây dựng khung giá phát
điện nhà máy điện mặt trời, điện gió chuyển tiếp, Bộ trưởng Bộ Công Thương đã ban
hành Quyết định số 21/QĐ-BCT ngày 07 tháng 01 năm 2023 quy định khung giá phát
điện nhà máy điện mặt trời, điện gió chuyển tiếp.

Căn cứ quy định tại Quyết định số 21/QĐ-BCT, đề nghị Tập đoàn Điện lực
Việt Nam và các chủ đầu tư nhà máy điện mặt trời, điện gió chuyển tiếp quy định tại
điểm b khoản 2 Điều 1 Thông tư số 15/2022/TT-BCT khẩn trương phối hợp thỏa
thuận, thống nhất giá phát điện đảm bảo không vượt quá khung giá phát điện do Bộ
Công Thương ban hành để sớm đưa các nhà máy điện mặt trời, điện gió chuyển tiếp
vào vận hành, tránh gây lãng phí tài nguyên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh
nghiệp (để p/h);
- Cục Điện lực và Năng lượng tái tạo;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, ĐTĐL.

KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng Hoàng An